06/05/2021 SEI/MDR - 3136128 - Edital

https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3158976&infra_sistema=10000010… 1/1

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Secretaria Nacional de Segurança Hídrica

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Edital nº 7/2021/SNSH

A Secretaria Nacional de Segurança Hídrica do Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR, CNPJ nº
03.353.358/0001-96, torna público que reiterou requerimento ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, via SisG-LAF a partir do Portal de Serviços do Governo
Federal, para emissão da Licença de Instalação visando as obras de implantação do Projeto Ramal do
Apodi, Trecho IV do Projeto de Integração do Rio São Francisco com Bacias Hidrográficas do Nordeste
Setentrional - PISF, nos Estados o Ceará, Paraíba e Rio Grande do Norte. Ressalta-se que em novembro de
2020 foram apresentados os Programas Básicos Ambientais, atendendo assim toda a documentação
requerida, no âmbito do requerimento original.

SÉRGIO LUIZ SOARES DE SOUZA COSTA
Secretário nacional de segurança hídrica

Processo nº 59000.014426/2020-45

Documento assinado eletronicamente por Sergio Luiz Soares de Souza Costa, Secretário(a)
Nacional de Segurança Hídrica, em 05/05/2021, às 20:15, com fundamento no art. 6º, §1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3136128 e o
código CRC 706A6EF9.